[image: ]
      Moção
Moção de Aplausos pela passagem dos 25 anos de fundação da Empresa Farm Home Marcenaria Design, no município de Gramado.
[bookmark: _GoBack]	Importante referir, que a presente Moção visa aplaudir a passagem dos 25 anos de fundação da empresa Farm Home Marcenaria Design, no município de Gramado.											Passa-se a discorrer um breve relato histórico do homenageado, sendo assim:													A Farm Home é uma empresa familiar fundada em 1992, pelo Sr. Paulo Marques e desde 2013 é administrada por seus dois filhos Júnior da silva Marques e Mauro Renan Kunzler Marques.									A empresa possui tradição e experiência no mercado moveleiro, atuando principalmente com a mercenária e móveis sob medida, tendo como missão entregar sonhos mobiliados com design, beleza, inovação e funcionalidade, de forma ágil e diferenciada.												No ano de 1999 a empresa começou expandir-se, abrindo sua primeira filial na cidade de Porto Alegre aonde ficou instalada até 2010. Em 2001, abriu outra filial no município de Itajaí/ SC, onde atuou por aproximadamente um ano e meio. Em 2005, abriu sua segunda filial em Porto Alegre, desenvolvendo suas atividades até o ano de 2009. Resolvendo rever seu plano estratégico após o ano de 2010, a empresa decidiu atuar apenas com sua matriz no município de Gramado, aonde se mantém até hoje.											A marcenaria tem como produto principal o móvel feito através das mãos de artesãos, seus produtos são totalmente adaptados às especificações de seus clientes e às mais atualizadas tendências do ramo, tornando cada móvel e cada projeto exclusivo.											Contando com 21 colaboradores, a empresa está situada respectivamente na Rua Cambará no Bairro Piratini com sua fábrica e na Avenida das Hortênsias no Bairro Carniel com sua loja, sendo administrada pelos irmãos Júnior e Mauro Marques.												Desta feita, a presente homenagem demonstra o reconhecimento desta Casa Legislativa pela importância da Farm Home Marcenaria Design para o setor moveleiro de nossa cidade, assim como, pelo exemplo de sucesso de empresa familiar no município de Gramado. A entrega da Moção de Aplausos ocorrerá no dia 18 de Dezembro de 2017, em Sessão Ordinária.						Os vereadores firmatários, no uso de suas atribuições legais e regimentais, vêm por meio desta solicitar, que seja apresentada “Moção de Aplausos” à passagem dos 25 anos de fundação da empresa familiar Farm Home Marcenaria Design no município de Gramado.
          Câmara Municipal de Gramado, 06 de Dezembro de 2017.

	[image: http://10.0.0.13/icons/ecblank.gif]
	[image: http://10.0.0.13/icons/ecblank.gif]

_________________
Professor Daniel
Vereador PT

	[image: http://10.0.0.13/icons/ecblank.gif]
	[image: http://10.0.0.13/icons/ecblank.gif]

________________				__________________		Luia Barbacovi					     Rafael Ronsoni			  Vereador PP					       Vereador PP

_________________				_________________		  Volnei Da Saúde					        Dr. Ubiratã			    Vereador PP					       Vereador PP

_______________	          				_________________		     Celso Fioreze	            			  Rosi Ecker Schmitt		  Vereador PSDB					      Vereadora PP

_______________					__________________	            	   Renan Sartori					   Everton Michaelsen		Vereador PMDB					      Vereador PMDB

[image: ]

image1.gif

image2.jpg
CAMARA DE VEREADORES
* A casa e a voz dos gramadenses.

Gramado

image3.JPG
[1a Rua S8 Pedro, 369 — Centro— Gramado RS — 95670-000

1SQ 9001’ Fone (54) 3295-7000 — Fax (54) 3295-7001

camara@gramado.rs.leg.br - www.gramado.rs.eg.br